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فصل بازارگرمی بازیکنان درجه 2
انتقالات لیگ برتر نزدیک تر می شویم   هر چقدر به فصل نقل و 
بازارگرمی دلالان و بازیکنان برای ایجاد هیجان و افزایش قیمت کاذب 
بازیکنان و مربیان فوتبال بیشتر می شود. انگار فوتبال باشگاهی ما 
وارد برهوت شده، روزگاری در استان های جنوبی، در گیان، اصفهان 
پرتعداد استعدادهای نهفته کولاک  تهران در زمین های خاکی  و 
می کردند. رسم بود که تیم های بزرگ مسابقه تدارکاتی در زمین های 
خاکی برگزار کرده و در کنار لذتی که مردم محلی از دیدار ستاره های 
واقعی و متواضع فوتبال می بردند، مربیان زرنگ و کارکشته از تیم رقیب 
که جوانان گمنامی بودند، بهترین ها را به تمرینات خود دعوت کرده 
و گاهی از میان آنها حتی تا بالاترین سطح فوتبال بازیکن شناسایی 
می کردند. استاد این استعدادیابی ها هم مرحوم پرویز دهداری بود. 
تیم مشهور وحدت تهران که بسیاری از ملی پوشان دهه شصت 
وهفتاد را به جامعه فوتبال معرفی کرد از همین خاستگاه زمین های 

خاکی سربرآورد.
تیم های بازیکن سازی مانند فولاد خوزستان، سپاهان، ذوب آهن، 
سایپا، پاس، صنعت نفت، ملوان و حتی استقال و پرسپولیس همواره 
از استعدادهای پرورش یافته خود استفاده می کردند، توجه به فوتبال 
پایه به گونه ای بود که راحت ترین راه برای راهیابی به ترکیب اصلی 
تیم های بزرگ حضور در تیم های پایه آنها به شمار می رفت. ارتباط 
مربی جوانان و امید باشگاه با سرمربی تیم بزرگسالان باعث می شد 
بااستعدادترین ها و بهترین ها راهی تیم اصلی شوند. باشگاه روی 
بازیکنان جوان سرمایه گذاری می کرد و خیلی زود حاصل دسترنج 

خود را در تیم بزرگسالان می دید.
اما در ده، پانزده سال اخیر انگار قحطی بازیکن با استعداد داریم. در هر 
دوره لیگ تعداد پدیده ها آنقدر کم است که بازیکنان حتی در سن 25 
سالگی هم نظر سرمربیان لیگ برتر را جلب نمی کنند. آفت دلالیسم 
ارتباطی که ایجنت های  با  که مزید برعلت شده، برخی رسانه ها 
مسأله دار با مدیران شان برقرار کردند، از ماه ها پیش چند بازیکن را 
به طور مستمر حمایت و پشتیبانی می کنند. البته دلالان کارکشته آنقدر 
زرنگ هستند که سراغ بازیکنان معمولی نروند. کافی است بازیکنی 
نسبتاً خوب را با تبلیغات گسترده در حد ستاره های ملی پوش لیگ 
جا بزنند. مدام اسم فان مهاجم یا وینگر را در رسانه های تصویری و 
کاغذی می بینید و کم کم مدیران و مربیان تصور می کنند اگر در فصل 
نقل و انتقالات سراغ آن بازیکنان نشان دار ایجنت ها نروند از قافله 
یارگیری لیگ سال بعد عقب می افتند. عیب اساسی این کار این است 
بازیکنی که در تیم قعر جدولی یا میانه جدول است با چند برابر قیمت 
به تیم های بزرگ می آید و هیچ تضمینی هم برای موفقیتش نیست. 
این قبیل نقل و انتقالات مانند هندوانه در بسته است گاهی نتیجه 
می دهد و در بسیاری از مواقع با وجود هزینه کرد بالا برای تیم های صدر 
جدول و متمول به دلایل فرهنگی، فنی و ضعف عملکرد مدیران جواب 
نمی دهد. ایراد دیگر فرو غلتیدن در این دام این است با بازارگرمی 
ایجنت ها در فصل نقل و انتقالات بازیکنان درجه دو و سه داخلی و 
حتی خارجی با چند برابر قیمت وارد چرخه نقل و انتقالات می شوند. 
بازیکن 40 ساله برای باشگاه ها شروط عجیب می چیند و نگون بخت آن 
باشگاهی که به دلیل عدم اعتماد به بازیکنان جوان و حتی دارای بازی 
ملی در رده امید و جوانان ناچار به استفاده از بازیکنان سوگلی دلالان 
می شود. هر چه قیمت بالا می رود سهم ایجنت ها هم بیشتر می شود. 
کار تا جایی پیش رفته که درآمد برخی دلالان در یک سال از بودجه 
بعضی باشگاه های شهرستانی ضعیف بیشتر است. این همان فاجعه ای 
است که گریبانگیر فوتبال باشگاهی ایران شده است. مصیبتی که شاید 
تا سال های طولانی فوتبال زخم خورده ایران از تبعات آن رهایی نیابد.

 شهریار مغانلو 
همبازی مهدی قایدی می شود

شهریار مغانلو که در فصل اخیر لیگ برتر با 
سپاهان 15 گل به ثمر رساند و آقای گل شد، مورد 
توجه تیم های حاشیه خلیج فارس قرار گرفته 
 و احتمالاً راهی تیم اتحاد کلبا در لیگ امارات 

خواهد شد.
در قرارداد مغانلو با سپاهان آمده بند فسخ او برای 
تیم های داخلی 600 هزار دلار و برای تیم های خارجی 
400 هزار دلار خواهد بود که با در نظر گرفتن این 
مسأله کار جذب آقای گل لیگ برتر برای باشگاه های 

ایرانی خواهانش دشوارتر هم می شود.
با اعام رسانه های اماراتی، باشگاه اتحاد کلبا که 
از مهدی قایدی هم سود می برد به احتمال زیاد 
شهریار مغانلو را به عنوان مهاجم نوک در اختیار 
خواهد گرفت و با این مهاجم به توافق نهایی 

رسیده است.

 اهمیت بازسازی ورزشگاه آزادی 
برای وزارت ورزش

کیومرث هاشمی با حضور در مجموعه ورزشی آزادی 
در جریان روند بازسازی استادیوم فوتبال آزادی 
قرار گرفت و همچنین از بانک چمن این ورزشگاه 

بازدید کرد. 
حسین طا مدیرعامل شرکت توسعه و تجهیز 
اماکن ورزشی و پیمانکار ورزشگاه نیز در این بازدید 
حضور داشته و توضیحاتی را درباره اقدامات صورت 
گرفته برای بازسازی این ورزشگاه ارائه کردند. 
همچنین پسندیده مدیرکل حوزه وزارتی و نصیبی 
سرپرست ورزشگاه آزادی در این بازدید وزیر ورزش 
را همراهی کردند. بازسازی استادیوم فوتبال آزادی 
یکی از برنامه های اصلی وزارت ورزش و شرکت 
 توسعه و تجهیز اماکن ورزشی در دولت سیزدهم 

بوده است.

خواسته زنوزی از مسئولان استانی
محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تراکتور تبریز 
درخواست مسئولان برای تداوم باشگاهداری را با 
توجه به شرایط موجود رد کرده است. به زعم او 
موفقیت تراکتور در فضای پرُتنش اطراف باشگاه که 
به صورت عامدانه از سوی برخی افراد ایجاد شده، 
ممکن نبوده و با شرایط کنونی قصدی برای هزینه 
کردن در تراکتور ندارد . مالک باشگاه تراکتور در این 
جلسات به موانع موجود بر سر راه تیم های خصوصی 
هم اشاره کرده و مدعی شده »صدا و سیمای 
آذربایجان شرقی از بابت پخش  بازی های تراکتور 
میلیاردها تومان درآمدزایی می کند، ولی حق باشگاه 
را پرداخت نمی کند«. موضوعی که سال هاست در 
فوتبال ایران مطرح شده ولی تاکنون کسی برای 

گرفتن حق فوتبال پا پیش نگذاشته است.
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قلی زاده: به لیگ ایران برنمی گردم
 بی صبرانه منتظر شروع فصل جدید لیگ لهستان هستم

دردسرهای استقلال 
و پرسپولیس برای 
حضور در فوتبال زنان

لیگ برتر 
جیب پر پول 
می خواهد

 پروسه ورود تیم های لیگ برتر 
مردان به فوتبال باشگاهی زنان وارد 
فاز جدیدی شده است. استقال 
و پرسپولیس به همراه سپاهان 
اصفهان، تراکتور تبریز، آلومینیوم 
اراک، فولاد خوزستان و گل گهر 
سیرجان تیم هایی بودند که برای 
فصل پیش رو موفق به دریافت 
مجوز حرفه ای شدند. از میان این 
تیم ها، سپاهان تنها تیمی است 
که در فوتبال زنان هم فعالیت 
می کند و همین مسأله باعث شد 

بدون هیچ گونه  تا سپاهانی ها 
جریمه ای مجوز حرفه ای دریافت 
کنند اما 6 تیم دیگر باید به کمیته 
انضباطی به واسطه عدم فعالیت در 
فوتبال زنان جریمه پرداخت کنند 
که میزان این جریمه هنوز از سوی 
این کمیته مشخص نشده است.
حالا مسئولان دو باشگاه پرطرفدار 
پایتخت با توجه به الزامات جدید 
رایزنی های خود برای تیمداری در 
فوتبال زنان را آغاز کرده اند اما 
با وجود این فعاً رایزنی هایشان 

ناموفق بوده و این مسأله بدان 
معناست که استقال و پرسپولیس 
باید در خوشبینانه ترین حالت از 
لیگ دسته اول فوتبال زنان کارشان 
را آغاز کنند. در این میان، آخرین 
خبرها حکایت از آن دارد که تیم های 
کانی کردستان و هیأت فوتبال البرز 
امتیازات خود را می فروشند و باید 
دید آیا سرخابی های پایتخت برای 
حضور در لیگ برتر زنان، موفق به 
خرید امتیاز این دو تیم خواهند 
شد یا هفدهمین دوره لیگ زنان 

هم در غیاب دو غول فوتبال ایران 
برگزار می شود.

مالکان استقال چراغ سبز اولیه 
را به حضور استقال در فوتبال 
زنان نشان داده اند اما هنوز بودجه 
آبی ها مشخص نشده و در طرف 
مقابل هم فعاً واکنشی از سوی 
مالکان بانکی پرسپولیس نشان 
داده نشده و باید دید سرانجام 
در فاصله حدوداً 3 ماه تا شروع 
فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان، 
شرایط چگونه پیش خواهد رفت.

  چهارشنبه، 30 خرداد 1403  12 ذیحجه 1445   سال بیست و هشتم  شماره 7584    قیمت: 10000 تومان   

16:30
کرواسی - آلبانی

19:30
آلمان - مجارستان

22:30
اسکاتلند - سوئیس

روز ششم 
جام ملت های اروپا

سقف بودجه بلای جان ستاره های لیگ برتری

بساط زیرمیزی و دور زدن برچیده می شود

 

فدراسیون فوتبال با تدوین برخی قوانین به 
دنبال این است تا لیگ برتر بیست و چهارم 
به بهترین نحو ممکن برگزار شود. در این 
بین مسئولان فدراسیون سال گذشته 
پرونده سقف بودجه که سال ها در قفسه 
فدراسیون فوتبال خاک می خورد را مجدداً 

کردند. فعال 
این فدراسیون در لیگ 1403-1402 این 
قانون را اجرا کرد و برای ضمانت اجرایی 
آن کسر امتیاز در نظر گرفت که البته این 
موضوع به دلایل مختلف محقق نشد و 
تیم های متخلف از عواقب عدم رعایت 
این قانون فرار کردند. حالا در فاصله 
آغاز لیگ برتر 1404-1403 فدراسیون 

بشدت دنبال تصحیح برخی از ایرادات 
است تا این قانون در فصل پیش رو اجرا 
و با قاطعیت با متخلفان برخورد شود.

در سال های گذشته شاهد قراردادهای 
صوری و ظاهری توسط برخی از تیم ها 
با بازیکنان بزرگ بودیم که بعضاً این 
ایجاد می کرد.  را  موضوع مشکاتی 
قراردادهایی که به عنوان مثال مبلغ 
آن واقعی نبود یا از نظر قانونی مشکاتی 
داشت. فدراسیون فوتبال امسال در 
آیین نامه ای که برای اجرای دستورالعمل 
سقف بودجه تدوین کرده، یک تا دو 
فصل محرومیت برای صاحبان امضا 
از جمله مدیرعامل باشگاه و همچنین 

بازیکنان در نظر گرفته است.
بدین ترتیب اگر اثبات شود باشگاهی 
چنین تخلفی مرتکب شده صاحبان 
امضا با محرومیت مواجه خواهند شد. 
در واقع این موضوع خوشایند ستاره های 
لیگ برتری نخواهد بود چرا که پیش 
از این مدیران عامل در فصل نقل و 

انتقالات وعده های زیادی به بازیکنان 
مطرح لیگ برتر می دادند و از طرق 
مختلف قرارداد این بازیکنان را بالا 
می بردند اما براساس این قانون بساط 
زیرمیزی و سایر موارد برچیده خواهد 

. شد
عاوه بر این براساس یکی از بندهای 
جدید دستورالعمل کارگروه نظارت 
بر قراردادها، باشگاه ها اجازه دارند 
در قراردادهای دو و چند ساله خود با 
بازیکنان شان، هر ساله 30 درصد به رقم 
قرارداد بازیکن اضافه کنند و مانند فصل 
گذشته اجازه انتقال بیش از این میزان 
به سال بعد را ندارند. این قانون برای 
جلوگیری از دور زدن قانون سقف قرارداد 
325 میلیاردی مصوب شده تا به این 
ترتیب هیچ باشگاهی نتواند مانند سال 
گذشته بخش عمده قرارداد بازیکنان 
خود را به سال بعد موکول کند و به این 
ترتیب قانون سقف بودجه را دور بزند.

براساس قوانین جدید کارگروه نظارت بر 

قراردادها برای فصل آینده لیگ برتر، تعداد 
سهمیه بازیکنان خارجی تیم های لیگ 
برتری برای لیگ پیش رو، 5 بازیکن تعیین 
شده که یک بازیکن آن باید آسیایی باشد. 
تعداد سهمیه بازیکنان خارجی تیم ها در 
فصل بیست و سوم، 6 بازیکن بود و به این 
ترتیب برای فصل آینده شاهد کاهش یک 
سهمیه خارجی برای تیم ها خواهیم بود. 
همچنین براساس تصمیم کارگروه نظارت 
بر قراردادها، در فصل جدید برخاف لیگ 
گذشته، بازیکنان لژیونر در صورت حضور 
در لیگ ایران جزو سهمیه خارجی تیم ها 

محسوب نخواهند شد.
عاوه بر این مقرر شد، انعقاد قرارداد با 
بازیکنان بالای 30 سال بایستی یک ساله 
باشد و حداقل مدت قرارداد بازیکنان 
زیر 30 سال هم کمتر از 2 سال نباشد. 
همچنین حداقل مدت قرارداد بازیکنان 
زیر 23 سال نیز کمتر از 3 سال نباشد و 
مدت قرارداد بازیکنان زیر 21 سال هم 

کمتر از 4 سال نباشد.

گزارش خبری

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

فقط دو ورزشگاه مجوز استفاده از کمک داور ویدیویی دارندلیگ بیست و چهارم  با VAR گزینشی

بساط زیرمیزی و دور زدن برچیده می شود
سقف بودجه بلای جان ستاره های لیگ برتری

فرصت آخر 
بازنده ها

 کار را 
تمام کن!

اعاده حیثیت 
اسکاتلند 
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 درویش در مخمصه جدید

پاداش مان کو؟

دومین خرید ایرانی اتحاد کلبادومین خرید ایرانی اتحاد کلبا

مغانلو همبازی 
قایدی می شود

توافق نشود سرمربی خارجی می آورند

 48 ساعت سرنوشت ساز

استقلال و نکونام

با وجود پیشنهاد تراکتور به بلانکو

 مهاجم آرژانتینی
فروشی نیست

 فینال فقط 30 هزار نفر
فینال جام حذفی قرار است روز پنجشنبه در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود. این در حالی است که این ورزشگاه آمادگی 
برگزاری این بازی را نداشت و با هماهنگی انجام شده، 
قرار شده بازی فینال جام حذفی هم در این ورزشگاه 
برگزار گردد. با توجه به ترمیم و بازسازی ورزشگاه آزادی 
ظاهراً تماشاگران با محدودیت در این بازی حضور خواهند 
داشت. سرپرست ورزشگاه آزادی در این باره می گوید: 
»مجموعه در حال ترمیم و بازسازی است؛ به طوری که 
از سکوی6 تا 31 در حال ترمیم و بازسازی است، امکان 
نشستن هواداران روی آنها نیست اما در ضلع شرقی 
و شمالی ورزشگاه می توانیم از تماشاگران هر دو تیم 
استقبال کنیم. حدود 30هزار نفر از تماشاگران می توانند 
از ظرفیت ورزشگاه استفاده کنند. امیدوارم شرایط خوبی 
برای حضور تماشاگران در آزادی فراهم کنیم و از نظر نور 
ورزشگاه نیز مشکلی ایجاد نشود، همکاران تاش می کنند 
تا مشکل قطعی برق نداشته باشیم تا میزبان خوبی برای 

هر دو تیم باشیم.«

اولین واکنش لیموچی به پیشنهاد سرخابی ها

هیچ مذاکره ای نداشتم
 مهدی لیموچی فصل موفقی در آلومینیوم اراک پشت سر 
گذاشت تا مورد توجه باشگاه های بزرگ قرار بگیرد و پیشنهاداتی 
به دستش برسد، اما نکته حائز اهمیت قرارداد او با باشگاه 
آلومینیوم اراک است که این بازیکن درباره آن صحبت می کند: 
ح  »واقعیت این است که پیشنهادات خوبی از تیم های مطر
دارم، اما فعاً در تعطیات به سر می برم و نه خودم و نه هیچ 
نماینده ای از طرف من به طور رسمی با هیچ باشگاهی صحبت 
نکرده اند. هر باشگاهی که پیشنهاد می دهد، در صورت موافقت 
من هم باید به باشگاه نامه بزند و مبلغ رضایتنامه ام را پرداخت 
کند.« او در پاسخ به اینکه گفته می شود بند فسخ 3 و نیم 
میلیارد تومانی با آلومینیوم اراک دارد این طور می گوید: »بله، 
همین حدود است. سال گذشته که قرارداد بستیم، این بند 
در قراردادم درج شد و در سازمان لیگ به طور رسمی به ثبت 
رسیده است. با این شرایط، اگر برای ادامه حضور در آلومینیوم 

به توافق نرسیم، می توانم با پرداخت این مبلغ جدا شوم.«

اورونوف در لیست بزرگسالان پرسپولیس
محدودیت لیست بزرگسالان، حسابی اوضاع تیم ها 
را به هم خواهد ریخت. بر اساس قوانین فدراسیون 
فوتبال، 11 دی ماه مبنای محاسبه بازیکنان بزرگسال و 
غیربزرگسال است. به این ترتیب بازیکنانی که بعد از 
11 دی 1380 متولد شده باشند، در لیست زیر 23 سال 
قرار خواهند گرفت و به عنوان بازیکن بزرگسال محاسبه 
نمی شوند. همچنین قانون دیگری هم برای این فصل 
لیگ برتر تصویب شده که به باشگاه ها این امکان را 
می دهد دو بازیکنی که در لیگ بیست و سوم در لیست 
امید بودند و حالا باید به جمع بزرگسالان ملحق شوند، 
به عنوان سهمیه زیر 25 سال استفاده کنند. در این 
بین یک مورد خاص برای تیم پرسپولیس وجود دارد؛ 
اوستون اورونوف، ستاره ازبکستانی سرخپوشان که به 
عنوان بهترین بازیکن نیم فصل دوم این تیم شناخته 
می شود، متولد 29 آذر 1379 است و تنها به خاطر 12 
روز سن بیشتر، از لیست امید قرمزها خارج و در لیست 

بزرگسالان جای گرفت. 
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